
МЭРИЙ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА Г 1 АЛИН МЭРИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО»
МУНИЦИПАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ 

«СОЛЬЖА-ПАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ» 
(СОЛЬЖА-11АЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ) 

Ц е н т р а л ь н и  ю к ъ а р д е ш а р а н  ш к о л а  № 5 7 »  

Сольжа-Палин муниципапьни юкъардешаран учреждени 
Соьлжа-Пала, Нахимовн урам, 181/2

(ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВА11ИЯ г. ГРОЗНОГО) 
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  

«Средняя общеобразовательная школа №  57»

ул.Нахимова, 181/2, г. Грозный, 
Чеченская Республика, 364042 

Тел.: (8938) 893-12-76 
e-mail: Qroznv-sch-57@vandex.ru

Нохчийн Республика,364042 
Тел.:(8938)893-12-76 

e-mail: groznv-sch-57@vandex.ru

Приказ

1 августа 2018 г. № 39

О разработке основной образовательной 

Программы среднего общего образования 

и распределении обязанностей по 

разработке ООП СОО

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС СОО и разработки 

основной образовательной программы для средней школы на 2018-2020 гг. 

в соответствии с планом мероприятий по введению ФГОС СОО

1. Создать Рабочую группу по разработке ООП СОО МБОУ «СОШ № 57»

2. Поручить Рабочей группе разработку основной образовательной 

программы среднего общего образования на 2018-2020 учебные годы

3. Рабочей группе при создании программы предусмотреть следующие 

составляющие:

-  пояснительная записка;

-  программа воспитания и социализации;

-  планируемые результаты освоения обучающимися основной 

образовательной программы среднего общего образования;

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:Qroznv-sch-57@vandex.ru
mailto:groznv-sch-57@vandex.ru


-  учебный план;

-  программа отдельных учебных предметов, курсов;

система оценки достижения планируемых результатов освоения 

основной образовательной программы среднего общего образования;

-  программа развития универсальных учебных действий;

система условий реализации основной образовательной программы в 

соответствии с требованиями Стандарта;

форма договора с родителями (законными представителями) о 

предоставлении общего образования Учреждением.

4.Утвердить план работы Рабочей группы по разработке ООП СОО

(Приложение № 1)

5. Назначить руководителем Рабочей группы по введению ФГОС СОО 

директора шкрлы М.С. Идрисову.

6.Представить основную образовательную программу на утверждение 

педагогического совета в августе 2018 года.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

М.С. Идрисова


